
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 
       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 

368510  с. Сергокала   ул. 317 Стрелковой дивизии, 7  тел. 8 (8722) 55-17-30 
ОГРН 1110548000056                                                                                       ИНН 0527003198 
 

 
«15» января 2022 г.                                                                                    № 3/1 

 
 

ПРИКАЗ 
О создании консультативных центров для родителей по вопросам 

воспитания и обучения несовершеннолетних детей 

 
Во исполнение Федерального закона от, 2 Ч. 12.2012 К. 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», письмо Минобрнауки России от 02.08.2017 № ТС-512/09 «О 

направлении методических рекомендаций», в целях осуществления в 

общеобразовательных организациях Сергокалинского района консультирования законных 

представителей по вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать консультативные центры для родителей по вопросам воспитания и 

обучения несовершеннолетних детей на базе каждой общеобразовательной 

организации Сергокалинского района. 
2. Утвердить примерное Положение о консультативном центре для родителей по 

вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей согласно приложению 

к настоящему приказу. 
3. Ответственному специалисту разместить настоящий приказ на официальном 

сайте Управления образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
4. Осуществлять анализ деятельности консультационных центров 
общеобразовательных организаций ежегодно, не позднее 25 июня текущего года. 
5. Руководителем муниципальных общеобразовательных организаций: 
6. До 12.10.2022г. создать на базе общеобразовательных организаций 

структурные подразделения — консультационные центры для родителей по 

вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей. 
7. Обеспечить нормативное правовое сопровождение деятельности 

консультационного центра. 
8. Представлять ежегодно, в срок до 15 июля, в управление образования отчѐт о 

проведенной работе консультационного, центра по итогам учебного года. 
9. Обеспечить размещение информации о функционировании 

консультационного центра на информационных стендах организации. 



10. Создать раздел о деятельности консультационного центра на официальном 

сайте организации, который необходимо пополнить и поддерживать в актуальном 

состоянии на постоянной основе. 
11. Контроль за исполнением настоящего приказа, возложить на заместителя 

начальника М. Мусаева. 
 

 
 
 
 

 
 

Исп. Магомедова С.Ш. 
Тел. 8-903-481-80-00 
e-mail: msarat78@gmail.com 

 

mailto:msarat78@gmail.com

